
応答の概要 終了済み

1. あなたのお子さんの所属する学年を選んでください。

2. お子さんは、鏡原中の学校生活に満足している。

3. お子さんは、学校行事を楽しみにし、積極的に参加している。

4. 学校は、生徒会活動が活発に行われている。

応答

82
平均時間

04:09
期間

20

1学年 32

2学年 30

3学年 27

そう思う 41

ややそう思う 32

あまりそう思わない 9

そう思わない 0

そう思う 47

ややそう思う 32

あまりそう思わない 2

そう思わない 1

そう思う 34

ややそう思う 38

あまりそう思わない 9

そう思わない 1

日



5.※おこさんが部･同好会加入している保護者のみ回答　学校の部･同好会活動は充実している。(指導体制,週2日の休業日設定など)

6. 学校は、いじめや暴力のない学校づくりに取り組んでいる。

7. 学校は、人権や命の大切さについて学習する機会をつくっている。

8. 学校は、体験学習や講話、進路等について学習する機会をつくっている。

そう思う 23

ややそう思う 23

あまりそう思わない 4

そう思わない 1

そう思う 40

ややそう思う 28

あまりそう思わない 11

そう思わない 3

そう思う 46

ややそう思う 30

あまりそう思わない 5

そう思わない 1

そう思う 44

ややそう思う 29

あまりそう思わない 8

そう思わない 1



9. 普段の家族会話の中で、お子さんは、自分の将来の夢や希望について話してくれる。

10. 学校は、各種たより、ＨＰ(tetoru)等で学校のようすを知らせている。

11. 学校は、学習環境を整え、施設・設備が充実している。

12. お子さんは、授業がわかりやすいといっている。

そう思う 27

ややそう思う 36

あまりそう思わない 13

そう思わない 6

そう思う 66

ややそう思う 15

あまりそう思わない 1

そう思わない 0

そう思う 17

ややそう思う 33

あまりそう思わない 29

そう思わない 3

そう思う 16

ややそう思う 48

あまりそう思わない 17

そう思わない 1



13. 学校は、保護者が授業参観する機会を設けている。

14. お子さんは、思考力・判断力・表現力が身についている。

15. 情報端末(スマホやタブレット、ゲーム機など)の使用ルール(時間やモラル・マナーなど)について、家族で一緒に考えている。

16. お子さんは、授業でわからないことについて、先生に質問しやすいといっている。

そう思う 45

ややそう思う 32

あまりそう思わない 4

そう思わない 1

そう思う 19

ややそう思う 51

あまりそう思わない 9

そう思わない 3

そう思う 23

ややそう思う 44

あまりそう思わない 10

そう思わない 5

そう思う 22

ややそう思う 39

あまりそう思わない 19

そう思わない 2



17. 学校は、学習のきまりやマナー、生徒心得等について指導している。

18. 学校は、テストの結果だけでなく日頃の努力、授業に取り組む姿勢等を含めて適切に評価している。

19. 学校は、生徒の話や意見をしっかり聞き、生徒理解に努めている。また、生徒の悩みや相談に親身になって応じている。

20. お子さんは、日頃からよく本を読んでいる。

そう思う 31

ややそう思う 43

あまりそう思わない 7

そう思わない 1

そう思う 31

ややそう思う 44

あまりそう思わない 7

そう思わない 0

そう思う 25

ややそう思う 46

あまりそう思わない 9

そう思わない 2

そう思う 6

ややそう思う 15

あまりそう思わない 38

そう思わない 23



21. お子さんは、家で勉強する習慣が身についている。（家庭学習、自学自習等）

22. 地域行事等に参加・協力している。

23. 質問2~22で「あまりそう思わない」や「そう思わない」と回答したことについて、ご意見等がございましたら記入ください。

13
応答

最新の回答
. . .

そう思う 17

ややそう思う 35

あまりそう思わない 20

そう思わない 10

そう思う 19

ややそう思う 32

あまりそう思わない 23

そう思わない 8

6回答者 (46%) この質問に 行事回答しました。

行事 地域地域行事
施設

トイレ

子供テスト
老朽化

設備 怪我

洋式化
施設整備

環境

興味

いじめ

問題

学年 中間

鏡原中学

校舎


